​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 10 » марта 2023 г.

       № 350/НПА г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района
от 20.09.2022 № 2978/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Советского района:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского района
от 20.09.2022 № 2978/НПА «Об утверждении Положения о проведении аттестации кандидатов на должности руководителей, руководителей муниципальных образовательных организаций Советского района» следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 раздела 1 после слов «(далее Управление образования).» дополнить словами «, Департаменту социального развития администрации Советского района
(далее Департамент).»;

1.2. пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Аттестация руководителей проводится один раз в пять лет аттестационной комиссией Управления образования (далее аттестационная комиссия).»;
1.3. подпункт 5 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«5) представление на руководителя, подписанное руководителем уполномоченного коллегиального органа управления образовательной организации и согласованного
с заместителем начальника Управления образования, заместителем директора Департамента, курирующим деятельность образовательной организации, по установленной форме (приложение 4 к настоящему Положению);»;
1.4. пункт 2.7 раздела 2 после слов «приказом начальника Управления образования.» дополнить словами «В случае аттестации руководителя, кандидата на должность руководителя образовательной организации, подведомственной Департаменту, в состав аттестационной комиссии включаются специалисты Департамента (по согласованию), сроки и график проведения аттестации согласовываются директором Департамента.»;
1.5. пункт 2.12 раздела 2 после слов «Управления образования,» дополнить словом «Департамента,»;

1.6. пункт 4.1 раздела 4 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Если при аттестации руководителя аттестационной комиссией Управления образования даны рекомендации, срок действия аттестации составляет 2 года.»;
1.7. приложение 3 к Положению о проведении аттестации кандидатов на должности руководителей, руководителей муниципальных образовательных организаций Советского района изложить в новой редакции (приложение 1);
1.8. приложение 4 к Положению о проведении аттестации кандидатов на должности руководителей, руководителей муниципальных образовательных организаций Советского района изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков
Приложение 1

к постановлению
администрации Советского района

от 10.03.2023 № 350/НПА

«Приложение 3

к Положению
о проведении аттестации кандидатов
на должности руководителей,
руководителей муниципальных
образовательных организаций Советского района
В аттестационную комиссию

Управления образования
администрации Советского района

от ____________________________

(Ф.И.О., должность, место работы)
контактный телефон_____________
 адрес электронной почты______________

Заявление
Прошу аттестовать меня на соответствие занимаемой должности

_____________________________________________________________________________

(указать должность и образовательную организацию)
в связи с окончанием срока действия аттестации (укать срок действия аттестации, приказ ____________________________________ от «___» ________ №______).

С Положением о проведении аттестации кандидатов на должности руководителей, руководителей муниципальных образовательных организаций Советского района ознакомлен(а).
________________

_________________

         (дата)

          (подпись)                  »
Приложение 2

к постановлению
администрации Советского района

от 10.03.2023 № 350/НПА

«Приложение 4

к Положению о проведении аттестации

кандидатов на должности руководителей,
руководителей муниципальных образовательных
организаций Советского района
В аттестационную комиссию

Управления образования
администрации Советского района

Представление
на руководителя муниципальной образовательной организации
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., наименование должности и образовательной организации)
Цель аттестации (окончание срока действия аттестации).
1. Сведения об образовании:

(когда и какое образовательное учреждение окончил(а), специальность, квалификация).
2. Сведения о работе:

Общий трудовой стаж.

Стаж работы на педагогических должностях (занимаемые должности).

Стаж работы на должностях руководителей (занимаемые должности).

С какого времени работает в данной муниципальной образовательной организации.

3. Повышение квалификации (за три последних года).

(когда, в какой образовательной организации, наименование образовательной программы, количество часов).
4. Характеристика деятельности:

профессионально-личностные качества руководителя;

характеристика управленческой деятельности руководителя;

имеющиеся достижения за отчетный период.

5. Дополнительные сведения:

награды, ученые степени, звания;

экспертная деятельность, работа в комиссиях и т.д.

Руководитель уполномоченного

коллегиального органа управления

муниципальной образовательной организации
_________________________________                      _______________
                        (фамилия, инициалы)                                                     (подпись)

                  М.П.

«____» ________________ 20____ г.

СОГЛАСОВАНО:

_____________________________________________
                          (должность)

_________________________________                     _______________
               (фамилия, инициалы)                                                 (подпись)

«____»__________________ 20____ г.
Дата ознакомления: «____»_______20___г.        _____________         (расшифровка подписи)        »